
 
  

 

 

KONCEPCE ROZVOJE 
DĚTSKÝCH HŘIŠŤ 

VE MĚSTĚ VELTRUSY 
 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 2020 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

PŘEDMLUVA 
Předmětem studie je vytvoření koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy, které jsou             
v majetku či správě města Veltrusy. V současné době jsou ve Veltrusech tři lokality, které se              
dají považovat za dětská hřiště.  

V roce 2019 došlo k rekonstrukci dětského hřiště v areálu fotbalového stadionu. Toto hřiště           
se nachází částečně na pozemku AFK Veltrusy z. s. a částečně na pozemku vlastněném              
fyzickými osobami. Protože město Veltrusy získalo povolení k rekonstrukci dětského hřiště          
pouze od AFK Veltrusy, došlo k umístění nových herních prvků pouze na části pozemku.             
Aktuálně se jedná s majiteli druhé části pozemku o možnosti pronájmu nebo prodeji            
uvedeného pozemku městu Veltrusy.  

V roce 2019 došlo k vybudování nového dětského hřiště na pozemku u základní školy.            
Na tento pozemek byly přesunuty herní prvky ze zrušeného dětského hřiště (bývalé kino             
v ul. Palackého).  

Třetím místem, o kterém se uvažuje jako o dětském hřišti, je pozemek na rohu ulic               
Palackého a Družstevní. V současné době se zde nachází pouze jeden herní prvek, kolotoč.  

Cílem studie je zmapovat současný stav, identifikovat potřeby obyvatel prostřednictvím          
dotazníkového průzkumu a následně stanovit postup při regeneraci stávajících ploch,          
posoudit možnost vybudování nových hřišť a současně navrhnout nové aktivity ve stávajících            
i nových lokalitách. Dalším cílem studie je zpracovat přehled potřebných investic, zjištění            
aktuálních dotačních možností využitelných pro rozvoj dětských hřišť a navrhnout časový           
harmonogram.  

 
Tuto studii zpracoval pracovní tým ve složení Martin Novák, Barbora Bělková, Lenka 
Měšťánková, Jaroslava Řejhová, Petra Hylová a Tereza Zavřelová. 
 

2 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

OBSAH 
 
 

1. Analytická část 
 
Krátce z historie města Veltrusy 
 
Obyvatelstvo 

Základní informace o obyvatelstvu obce 
Věková struktura obyvatelstva v městě Veltrusy 

 
Sport ve Veltrusech 

TJ Sokol Veltrusy 
ASPV Veltrusy 
AFK Veltrusy 
RC Havránek 
Dámy v sedle 
Sbor dobrovolných hasičů 

 
Děti a pohyb 

Problematika a prospěšnost pohybových aktivit 
Význam pohybové aktivity u dětí 
Hra na dětském hřišti 
Vývoj dítěte a hřiště 

 
Aktuální stav dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Dětské hřiště u fotbalového stadionu AFK Veltrusy (ul. Palackého) 
Dětské hřiště u základní školy (ul. U Školy) 
Dětské hřiště u „bytovek“ (ul. Palackého a Družstevní) 

 
Anketa 

Vyhodnocení výsledků internetové ankety 
Obecná část ankety 
Umístění a počet hřišť 
Vybavení hřišť 

Anketa mezi dětmi 
 
Aktuální dotační možnosti 

Nadace ČEZ 
Oranžové hřiště 2020 

Zaměření 

3 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Žadatel 
Výše příspěvku 
Příjem žádostí 
Povinnosti příjemce nadačního příspěvku 

 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

Podpora obnovy a rozvoje venkova / Podpora rozvoje regionů 2020 / 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

Zaměření 
Žadatel 
Výše příspěvku 
Uznatelné náklady 
Příjem žádostí 
Možnost spolufinancování 

 
Colmex: Nadační fond zdravého životního stylu 

Dotace na fitness stroje 
Podmínky akce 

Dotace na street workout 
 
Dotační společnosti 

 

2. Návrhová část 
 
Rozvoj jednotlivých hřišť ve variantách včetně návrhu investic 

 
Doplnění prvků na hřišti “u školy” 

Varianta 1 
Multifunkční sestava Antoš: Pokuston 

Varianta 2 
Varianta 3 

Antoš: workoutová sestava s kruhy velká 
Antoš: beranidlo 

Varianta 4 - minimalistická 
Bonita: řetězová čtyřhoupačka 
Bonita: trampolína do země čtvercová 

 
 
 

4 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Doplnění houpačky na hřišti “u bytovek” 
Bonita: řetězová dvojhoupačka 

 
Doplnění dalších herních prvků “u bytovek” 

Varianta 1 
Bonita: houpadlo na pružině (auto) 
Bonita: houpadlo na pružině (koník) 
Bonita: vahadlová čtyřhoupačka 

Varianta 2 
Hřiště.cz: Brosilo 
Hřiště.cz: Vekto 
Hřiště.cz: Balancilo I 

Varianta 3 
Hřiště.cz: Pilko 

 
Doplnění herních prvků na dětském hřišti “u stadionu” 

Varianta 1 
Bonita: multifunkční prvek UNIVERSAL 
Bonita: houpadlo na pružině (oslík) 

Varianta 2 
Bonita: řetězová houpačka se skluzavkou 

 
Návrh výstavby nového hřiště “u hřbitova” 

Varianta 1 
Hřiště.cz - fitness program 
Hřiště.cz - Torid 3 
Variantní prvek: Hřiště.cz - Mikádo žebřík 
Hřiště.cz - lanovka Feryl 2 
Hřiště.cz - hrazdy Barul 1 
Hřiště.cz - dvojhoupačka EWAN 
Hřiště.cz - lavička 
Hřiště.cz - stůl 
Hřiště.cz - odpadkový koš 
Hřiště.cz - stojan na kola 
Plot 

Varianta 2 
Colmes - workoutová sestava California 
Antoš: Lanová pyramida K2 PRO 
Antoš: Lanové centrum Zásada 
Antoš: Tvrz Rytířů Dračího řádu 

5 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Antoš: houpačka Tarzan 
 
Návrh časového harmonogramu úprav 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

 
Inspirace z jiných obcí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

1. Analytická část 
 

Město Veltrusy se nachází na pravém břehu Vltavy, v sousedství města Kralupy nad Vltavou.             
Obec má rozlohu 801 hektarů a žije v ní v současnosti zhruba 2200 obyvatel. Veltrusy patří              
k obci s rozšířenou působností Kralupy nad Vltavou. 

 
Tab. č. 1: Veltrusy – základní informace 

ZUJ (kód obce): 535273 
NUTS5: CZ0203535273 
LAU 1 (NUTS 4): CZ0206 - Mělník 
NUTS3: CZ020 - Středočeský kraj 
NUTS2: CZ02 - Střední Čechy 
Obec s pověřeným obecním úřadem: Kralupy nad Vltavou 
Obec s rozšířenou působností: Kralupy nad Vltavou 
Katastrální plocha (ha): 801 
Počet bydlících obyvatel k 31. 12. 
2019: 2208 

Nadmořská výška: 172 m.n.m. 
Zeměpisné souřadnice (WGS-84): 14° 19' 43'' E, 50° 16' 14'' N 
Počet katastrů: 1 
Počet územně technických jednotek: 1 
Počet částí obce: 1  
PSČ: 277 46  

Zdroj: ČSÚ 

Krátce z historie města Veltrusy 
První zmínka o Veltrusech se vztahuje k roku 1052, ale až informaci z roku 1226 lze                
považovat za spolehlivou. Jednalo se o privilegium Přemysla Otakara I, určené klášteru  
v Doksanech.  

Až do roku 1410 náleží ves církvi. Pozdější majitelé se na zdejších panstvích velice rychle               
střídali, mnohdy byl vývoj dosti nejasný. Od 17. století patří zdejší pozemky včetně             
Veltruského zámku rodu Chotků. Chotkové je pak vlastnili až do roku 1945. V roce 1754               
proběhla ve Veltrusech první průmyslová výstava, které se zúčastnila i císařovna           
Marie Terezie. 

V roce 1899 byly Veltrusy povýšeny na městys, od roku 1926 jsou Veltrusy městem, ale               
v následujících letech opět o toto privilegium přišly. Až v roce 1994 byly Veltrusy definitivně               
povýšeny na město. 

Město prošlo dobou odlivu obyvatel v 70. - 90. letech minulého století, v posledních dvaceti             
letech opět město roste jako dopravně dobře dostupná a z hlediska pracovních příležitostí            
atraktivní lokalita v blízkosti Prahy. 

 

7 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Obyvatelstvo 
Základní informace o obyvatelstvu obce 
Veltrusy se vyvíjely velmi rovnoměrně až do šedesátých let, kdy počet obyvatel překročil             
hranici 2000 osob. Pak nastal pokles související s obecným trendem vylidňování venkova a            
stěhování do měst. K obratu došlo v posledních 15 letech. 

 
Graf č. 1: Vývoj počtu obyvatel v městě Veltrusy v posledních 20 letech 

Zdroj: ČSÚ – veřejná databáze 
 

Věková struktura obyvatelstva v městě Veltrusy 
Průměrný věk obyvatelstva ve Veltrusech se v posledních pěti letech mírně zvyšuje, ale je             
stále těsně nad hranicí 39 let, což je „mladší“ než průměr kraje nebo ČR. 

 
Tab. č. 2: Obyvatelstvo Veltrus podle věku k 31. 12. 2019 

Obyvatel celkem  
Počet obyvatel ve věku 

0-14 let 15-64 let 65 a více let 
Celkem 2208 426 1432 350 
Muži 1068 205 703 160 
Ženy 1140 221 729 190 

Zdroj: ČSÚ, veřejná databáze 2020 

 

 

 

 

8 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Tab. č. 3: Věková struktura obyvatelstva Veltrus podle věku k 30. 4. 2020 

Počet obyvatel ve věku 
0 - 5 let 6 – 10 let 11 – 14 let 15 – 18 let 

120 124 93 71 

Zdroj: matrika, město Veltrusy, 2020 
 

Sport ve Veltrusech 
TJ Sokol Veltrusy  
Tělovýchovná jednota Sokol byla založena v roce 1896. Za okupace byla v roce 1941 její             
činnost zastavena a po roce 1948 byla sloučena do jednotné tělovýchovy. 

V současnosti nabízí TJ Sokol Veltrusy ve vlastní tělocvičně řadu možností ke sportování a             
cvičení. Dále provozuje tenisový a volejbalový areál vedle tělocvičny a významně se podílí             
na organizaci běhů veltruským parkem. V dubnu 2019 se uskutečnil již 21. ročník a             
„neformálně“ se běhá takřka po celý rok. 

 

ASPV Veltrusy  
Sportovní organizace ASPV Veltrusy byla založena v roce 1993 a představuje významný            
sportovní spolek ve městě. Kromě pravidelných cvičebních hodin, které zahrnují cvičení           
pro všechny věkové kategorie od nejmenších dětí s rodiči až po dospělé, pořádá ASPV              
Veltrusy také několik jednorázových závodů, turnajů a akcí. Mezi nejvýznamnější patří Běh            
Veltruským parkem. Dále ASPV Veltrusy pořádá badmintonové turnaje, atletický víceboj,          
soutěž zdatnosti v přírodě – Medvědí stezkou, letní tábor pro děti, letní tábor pro rodiče               
s dětmi, pétanque cup, mikulášské dovádění pro děti, brenbalové turnaje.  

 

AFK Veltrusy  
Atletický fotbalový klub Veltrusy, z.s. byl založen v roce 1919 a za dobu své činnosti vychoval                
spoustu nadějných fotbalistů a lidí. Hlavní náplní je výchova a vedení mládeže k fotbalu a               
sportu obecně, ale i organizování fotbalových utkání a soutěží ve všech věkových kategorií.             
AFK Veltrusy má v současnosti sedm týmů (z toho 5 mládežnických). Svá utkání hraje             
na vlastním fotbalovém stadionu. 
 

RC Havránek  
Rodinné centrum Havránek funguje ve Veltrusech od roku 2006. Pořádá pravidelný týdenní            
program pro rodiče i děti – cvičení s dětmi do 2 let, komponovaný program pro děti 2-4 roky                  
Barevné dopoledne, kurzy pro předškoláky, kurzy angličtiny pro děti i dospělé, jogu, výtvarku             
pro děti i dospělé či hudební kurzy Yamaha. V průběhu roku pořádá či se jako partner                
účastní veltruských akcí, jako je masopustní karneval, cyklozávod Žabincový prolog, Dožínky           

9 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

hraběte Chotka, Vítání jara na zámku, Adventní tvoření na zámku, letní tábor pro rodiče              
s dětmi. 

 

Dámy v sedle  
Občanské sdružení Dámy v sedle je nezisková organizace působící na území ČR od roku              
2004. Náplní činnosti sdružení je rozšíření jízdy na koni v dámském (bočním) sedle, které se               
těší v současné době stoupající popularitě. O zvýšeném zájmu o toto jezdecké odvětví             
svědčí i nárůst členů sdružení a stále více jezdkyň v dámském sedle na nejrůznějších              
jezdeckých akcích. Hlavní náplní činnosti organizace je prezentace jízdy v dámských sedlech            
na výstavách více či méně spojených s jezdectvím, závodech a dobových slavnostech.            
Současně několik akcí pořádají sami, např. Den koní, Mistrovství České republiky v jízdě v              
dámském sedle, soustředění, či Hubertovu jízdu.  
Od září 2017 otevřen jezdecký kroužek pro malé dámy i pány. 

 

Sbor dobrovolných hasičů  
Sbor dobrovolných hasičů má velmi dlouhou historii. Oficiálně byl sbor ustaven na valné             
hromadě v roce 1882. V současné době SDH ve spolupráci s jednotkou pořádá různé akce               
ve Veltrusech (například Železný hasič Junior, ples hasičů, preventivně výchovnou činnost v            
místní škole, ukázky techniky, dětské dny, mikulášskou, odlet čarodějnic atd.), ale i zajištění             
akcí jiných nejen veltruských spolků.  

 

Děti a pohyb 
Problematika a prospěšnost pohybových aktivit  
Pohybová aktivita je definována jako ucelený soubor lidského chování, který zahrnuje           
všechny pohybové činnosti člověka a je uskutečňována zapojením kosterního svalstva.          
Pohybovou aktivitu lze rozdělit na spontánní a řízenou. Se spontánní pohybovou aktivitou se             
můžeme setkat převážně v dětství, kdy si děti hrají. Řízená pohybová aktivita se namísto              
toho uskutečňuje v různé míře po celý život. U spontánní pohybové aktivity nedochází k              
poškození organismu, neboť vychází ze samotných potřeb dětí, nehrozí tak žádné přetížení.            
Řízená pohybová aktivita spadá do oblasti tělesné výchovy a sportu. Jedná se tedy například              
o školní povinná cvičení, rekreační nebo výkonnostní. Kromě charakteru sportovního může           
mít řízená pohybová aktivita taktéž charakter zdravotní, popřípadě léčebný. Pohybová          
aktivita a sport jsou jedním z významných předpokladů zdravého životního stylu člověka.  

Pohyb je v dnešní době velice důležitou součástí života každého člověka. Pomáhá udržet             
lidský organismus v dobrém zdravotním stavu a tělesné i duševní kondici. Nedostatek            
pohybové aktivity u dětí vede v pozdějším věku ke vzniku civilizačních chorob. Pohybová             
aktivita je vhodná nejen pro fyzický ale i duševní rozvoj. Nejdůležitější je, aby nás daná               
pohybová aktivita bavila a aby nám vyhovovala.  

10 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Význam pohybové aktivity u dětí  
Mezi dětmi a pohybovou aktivitou je veliká souvislost. Jedná-li se o pohybovou aktivitu dětí,              
je důležité zmínit motivaci a naplnění cílů s ohledem na vytváření předpokladů pro             
celoživotní zájem o sport a pohybové aktivity. Je velice důležité všem dětem umožnit vytvořit              
si základní pohybové návyky a zároveň jim neznechutit pohyb hned v raném dětství. Také je               
důležité podporovat jedince bez rozdílů jejich cílů. Základním kamenem pro pozdější           
vytvoření a návyk aktivního životního stylu je radost z pohybu. Na tom, že tělovýchovné              
zájmy představují potenciál pro formování trvalejšího vztahu dětí k pravidelnému pohybu, se            
shoduje většina autorů, kteří se zabývají problematikou školních dětí. Pohybová aktivita tedy            
úzce souvisí s vhodným rozvojem osobnosti. Přiměřená pohybová aktivita patří také k            
ovlivňujícím faktorům zdraví a délky života. Nevhodný způsob využívání volného času bývá            
zdrojem nepříznivého maladaptivního vývoje a značně přispívá ke vzniku kriminality          
mladistvých, drogových závislostí a jiných negativních sociálních jevů. Z předchozích tvrzení           
vyplývá, že pohybové aktivity jsou nedílnou součástí života. Typy a kvalitativní úroveň            
pohybových aktivit záleží na mnoha faktorech, například na stupni vývoje či dědičnosti.            
Nedostatek pohybové činnosti se může stát rizikovým faktorem, který může ohrozit zdravotní            
a funkční stav dítěte v pozdějším věku.  

Dítě v předškolním věku je vysoce aktivní, což se projevuje velkým objemem dynamického             
pohybu a zároveň různým stupněm vývoje pohybových vlastností. Pohybovou aktivitou dítě           
prozkoumává okolí. Podle úrovně pohybové aktivity se dá posoudit stupeň motorického i            
psychického vývoje. Norské studie odhalily znepokojivou tendenci, že děti ve fázi dospívání            
inklinují k sedavému způsobu života. A s věkem se tato tendence zhoršuje. Velký vykřičník              
stojí vedle faktu, že pohybový vzorek dětí se pozoruhodně změnil v posledních 10-20 letech.              
Neorganizované tradiční hry, které zahrnovaly velké množství pohybové aktivity, se nyní           
mění a orientují se k sezení u počítače a hraní počítačových her. Tyto scénáře mohou vést k                 
několika zdravotním rizikům, jako je zvyšování obezity v raném dětství a motorickým            
problémům u dětí. Pokud je zdravé dítě omezeno ve své pohybové činnosti, může se              
vyvinout hypokinetický syndrom. Tento syndrom byl zkoumán především v souvislosti s           
dospělými osobami se sedavým zaměstnáním vzhledem ke vzniku ischemické chorobě          
srdeční. Jeho prvním projevem u dětí je opožděný psychomotorický vývoj. Nedostatek           
pohybové aktivity u dětí se projevuje i v oblasti sociální. Může mít vliv jak na budoucí vztah                 
dítěte ke cvičení, tak může zvýšit sklon k antipatii ke sportu. V konečném důsledku pak může                
způsobit i sociální izolaci v dětském kolektivu.  

Hra na dětském hřišti  
Hra na dětském hřišti je dětmi vnímána většinou jinak než jako hra například v mateřské               
školce nebo v domácím prostředí. Hřiště je pro děti místem, kde mají možnost interakce s               
ostatními vrstevníky v jejich vlastních termínech a významech. Herní aktivity na dětském            
hřišti jsou hlavním prostředím pro dětský svět, kde se odehrávají sociální interakce. Děti si na               
hřišti tvoří svůj vlastní svět, který má určitá pravidla. Často se v něm vyskytuje určitá               
hierarchie. Na dětském hřišti jsou děti jako aktéři i jako pozorovatelé ostatních. Děti se neučí               
pouze nápodobou ostatních, ale vyjadřují také vlastní myšlenky a dělají soudy. Tomuto se             
děti učí nejčastěji hrou. Běžné je také experimentování dětí s různými rolemi během hry.              
Především děti mladšího školního věku prochází procesem, kdy si zkouší různé sociální role.             
Hřiště je pro děti velice důležitým místem, kde si mohou vyzkoušet sociální interakce. Hřiště              
je zároveň prostorem k vytvoření norem, což zahrnuje přátelství, romantické vztahy nebo            

11 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

soutěže či moc. Díky interakcím se děti na hřišti učí chápat smysl a vyrovnávat se s                
dvojznačností a obavami spojenými s rozdíly mezi chlapci a dívkami. 

Vývoj dítěte a hřiště  
Pro děti v mladším školním věku je základní činností hra. Z toho důvodu bychom měli volit                
takové pohybové aktivity, kde převládá herní přístup, příjemné prožitky jsou doprovázeny           
radostí a případný neúspěch by neměl být hodnocen příliš negativně. Ideálním místem pro             
takové pohybové aktivity děti mladšího školního věku je dětské hřiště. Dětské hřiště má ve              
vývoji dítěte také své místo. Výrazně je ovlivňuje nejen ve fyzickém rozvoji (rozvoj hrubé i               
jemné motoriky, posílení svalů, rovnováha,...), ale i v sociálním začlenění mezi ostatní děti.             
Hřiště slouží také jako výchovný faktor, prevence úrazů, k citovému uspokojení dítěte apod.  

Aktivity dětí na dětských hřištích, dobrodružných hřištích a přírodních sportovních areálech           
rozvíjejí takové postoje, dovednosti, znalosti a schopnosti, které se jeví jako mimořádně            
důležité pro jejich budoucí rozvoj:  

● Rozvíjení dobrého pocitu ze života, podpora aktivního životního stylu.  
● Posílení sebedůvěry a schopnosti motivace.  
● Rozvíjení spolupráce, důvěry v druhé a umění vcítit se do myšlení druhých lidí.  
● Podpora komunikace spojené s vyjednáváním a rozhodováním.  
● Rozvoj schopnosti kritického myšlení a řešení problémů, tvořivost a 

vynalézavost.  
● Posílení sebepojetí, spoléhání se na sebe a přejímání odpovědnosti za vlastní činy.  
● Získávání úcty k přírodě, vztah k prostředí a pochopení vztahů s přírodou. 

 

Aktuální stav dětských hřišť ve městě 
Veltrusy 
Dětské hřiště u fotbalového stadionu AFK Veltrusy 
(ul. Palackého) 
Dětské hřiště se nachází na rozděleném pozemku, kdy cca jedna polovina patří AFK Veltrusy              
a druhá polovina soukromým vlastníkům. Město nemá od soukromých vlastníků souhlas           
s umístěním herních prvků, a proto jsou herní prvky umístěny pouze na části patřící AFK              
Veltrusy. V současné době probíhá jednání s vlastníky pozemku o jeho prodeji či pronájmu.            
V roce 2019 byly odstraněny nevyhovující herní prvky a nahrazeny novými. 

Na hřišti se nachází: 
● pískoviště 
● houpačka pro nejmenší děti 
● lanový kolotoč 
● šplhací sestava 
● pružinová houpačka  

12 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

 

 

 

Dětské hřiště u základní školy (ul. U Školy) 
V roce 2019 byla zahájena výstavba dětského hřiště “Tajuplný ostrov” na pozemku 
v ul. U Školy. Nejprve došlo k přesunutí dřevěné lodi, která byla původně umístěna 
na dvoře u RC Havránek (bývalé kino v ul. Palackého) a dřevěného mobiliáře 
(lavičky, stůl). Aktuálně je v plánu instalace oplocení.  

13 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Na hřišti se nachází: 

● dřevěná loď se šplhacími prvky, skluzavkou pro nejmenší děti a houpačkou 
“hnízdo” 

● pružinová houpačka 
● pískoviště 

 

 

 

14 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Dětské hřiště u „bytovek“ (ul. Palackého  
a Družstevní)  
Na hřišti bylo v letošním roce provedeno kácení stromů, které ohrožovaly návštěvníky hřiště.             
Celý pozemek není v majetku města Veltrusy. Město Veltrusy usiluje o bezúplatné            
převedené pozemku z majetku státu do majetku obce. S pozemkem je počítáno jako s              
místem, kde bude vybudováno dětské hřiště a relaxační zóna pro obyvatele obce.  

Na hřišti se nachází: 

● kovový kolotoč 

 

 

 

 

 

15 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Anketa 
Mezi 18. a 31. květnem 2020 proběhla na webu města Veltrusy a sociálních sítích anketa,               
která si dala za cíl identifikovat potřeby obyvatel Veltrus v oblasti dětských hřišť. Anketa byla              
rozdělena na tři části. V první části byli respondenti dotazováni na věk jejich dětí, které hřiště               
navštěvují a jak často. Druhá část ankety obsahovala dotazy ohledně umístění hřišť, a jaký je               
ideální počet hřišť. Třetí část byla zaměřena na vybavení hřišť.  

Celkem bylo doručeno 100 odpovědí. Níže je uvedeno vyhodnocení provedené ankety, které            
je přehledně vyznačeno v grafech. Několik otázek bylo otevřených, kdy jsme se respondentů             
ptali na jejich názor. Výsledky otevřených otázek jsou rovněž zaznamenány do grafů.  

Vyhodnocení výsledků internetové ankety 

Obecná část ankety 
Otázka č. 1: Jak staré dítě/děti máte? (možno více odpovědí) 

 

Z výsledků je patrné, že naprostá většina respondentů má děti ve věku 0 až 10 let (75 %). Do                   
ankety se zapojili rodiče dětí spíše mladšího věku, tedy dětí, které navštěvují předškolní             
vzdělávání nebo první stupeň základní školy.   

  

 

 

16 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Otázka č. 2: Jaké hřiště vaše dítě/děti navštěvuje/í? (možno více odpovědí) 

 

35 % dětí navštěvuje hřiště u základní školy (v ul. U Školy) a 22 % dětí si chodí hrát na                    
dětské hřiště u fotbalového hřiště. Překvapením je to, že 16 % dětí zavítá na hřiště „u                
bytovek“, přestože na tomto místě se nachází pouze jeden herní prvek – kolotoč. Evidentně              
se jedná o oblíbené místo, které by se mělo dále rozvíjet. Téměř stejné procento dětí chodí                
sportovat na víceúčelové hřiště umístěné na dvoře ZŠ. 

Otázka č. 3: Jak často navštěvuje/í vaše dítě/děti dětská hřiště? 

 

17 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Nejméně jednou týdně zavítá na dětské hřiště ¾ respondentů (75 %). Z toho 18 % dětí chodí 
na hřiště téměř každý den.   

 

Umístění a počet hřišť 
Otázka č. 4: Jak daleko jste ochotni docházet na dětské hřiště?  

 

 

Téměř polovina respondentů (47 %) odpověděla, že jim nezáleží na tom, jak daleko budou              
docházet na dětské hřiště. Dalších 23 % respondentů odpovědělo, že jsou ochotni vyrazit na              
hřiště vzdálené až 500 m. Z odpovědí je patrné, že není důležité budovat dětská hřiště               
rovnoměrně rozložená po Veltrusech, ale můžeme se soustředit na umísťování dětských           
hřišť na vhodné lokality. 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Otázka č. 5: Je podle vás ve Veltrusech dostatek dětských hřišť? 

74 % dotázaných si myslí, že je Veltrusech nedostatek dětských hřišť. Z toho 40 % je o tom 
přesvědčeno. Naopak o dostatečném počtu dětských hřišť ve Veltrusech je přesvědčeno 
pouze 7 % respondentů. 

Otázka č. 6: Kolik by podle vás mělo být ve Veltrusech dětských hřišť? 

 

19 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Na dotaz ohledně ideálního počtu dětských hřišť ve Veltrusech, více jak polovina dotázaných             
odpověděla 3 až 4. Jedna čtvrtina dotázaných by chtěla 5 až 6 hřišť. Znamená to tedy, že                 
naprostá většina respondentů si přeje vybudovat minimálně jedno nové dětské hřiště. 

 

Otázka č. 7: V jaké lokalitě vidíte potenciál na budování nového dětského hřiště 
či herních/sportovních prvků? Záměrně byly vybrány pozemky v majetku 
města.  

 

36 % občanů Veltrus si přeje vybudovat nové hřiště na pozemku „u hřbitova“. U ostatních               
pozemků vidí respondenti potenciál na vybudování nového hřiště zhruba stejně velký. 

20 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

  

 

21 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Vybavení hřišť 
Otázka č. 8: Jaké herní prvky by podle vás měly být na správném dětském 
hřišti? 

 

Z odpovědí je zřejmé, že mezi čtyři nejvíce preferované herní prvky patří houpačka, 
klouzačka, pískoviště a prolézačky. Dalšími oblíbenými herními prvky jsou lanové prvky a 
kolotoč. 

Otázka č. 9: Chybí vám ve Veltrusech některé typy hřišť? (například: skatepark, 
workout, posilovací stroje apod.) 

 

23 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Zaznamenány byly pouze odpovědi, které se v anketě objevily více jak dvakrát. Z došlých 
odpovědi je zřejmé, že nejvíce chybí lidem posilovací stroje a workoutové hřiště. Na první 
pohled je zřejmé, že největší poptávka je po hřištích pro sportovní aktivity. 

 

Otázka č. 10: Jsou podle vás dětská hřiště ve Veltrusech bezpečná? 

 

64 % dotázaných se domnívá, že dětská hřiště ve Veltrusech jsou bezpečná. Jistá si je tím 
více jak polovina respondentů. Pouhé 4 % jsou přesvědčena o tom, že hřiště nejsou 
bezpečná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Otázka č. 11: Uvítal/a byste, aby dětská hřiště byla pod kamerovým dohledem?  

 

2/3 dotázaných by chtěly mít dětská hřiště pod kamerových dohledem. 

 

Otázka č. 12: Jak jste spokojen/a s technickým stavem dětských hřišť ve            
Veltrusech? (stav herních prvků, kvalita nátěru, posekaná tráva, plot kolem          
hřiště apod.) 

 

25 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

S technickým stavem hřišť ve Veltrusech je spokojeno 52 % respondentů. Ovšem zcela             
spokojeno je pouze 6 %. Naopak nespokoneno se stavem dětských hřišť je 32 %              
dotázaných.  

Otázka č. 13: Jaké vidíte nedostatky v doplňkovém vybavení dětských hřišť ve            
Veltrusech? (např.: chybí zastínění, chybí oplocení, lavičky, stromy, apod.) 

 

Z doručených odpovědí je patrné, že největší nedostatky jsou chybějící zastínění, lavičky a             
oplocení, a to celkem u 75 % dotázaných. Více stromů a zeleně by si přálo 17 % dotázaných                  
a odpadkové koše chybí pouze 5 % respondentů. 

 

Otázka č. 14: Připomínky či komentáře k dětským hřištím, na které nebyl v 
dotazníku prostor. 

● Chybí moderní dětské hřiště s dostatkem herních prvků a zázemím v 
dostatečné vzdálenosti. Ideálně by zde měla být alespoň dvě hřiště pro malé 
děti na různých místech a jedno pro starší děti, náctileté, pro které zde není 
vyžití. 

● Vhodná místa pro vybudování dětských hřišť - areál u hřbitova, zámecký park. 
Případná nová dětská hřiště přizpůsobit věkovým skupinám a tomu, kde 
budou umístěna (např. u autobusové zastávky apod.). 

● Provoz hřiště na školním dvoře přizpůsobit času, po který je v provozu 
družina. Hřiště není koncipováno jako hřiště pro veřejnost.  

● Zabývat se také přechody na hlavních komunikacích tak, aby byla hřiště na 
bezpečných místech. 

● Označit jednotlivé prvky věkovou hranicí, pro kterou jsou určeny. 
● Spolupráce se spolky, které by mohly mít na vybudování dlouhodobý zájem. 
● Vybudovat nějaké občerstvení např. stánek. 

26 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Anketa mezi dětmi 
Ve veltruské základní škole a školce jsme rozdali papíry a poprosili děti, aby nám nakreslily,               
jak si představují ideální dětské hřiště. Ze základní školy nám dorazilo celkem 37 výkresů, ze               
školky jich bylo 21.  

U školkových dětí se největší oblibě těší skluzavka, houpačka nebo různé domečky. U dětí              
školou povinných je to obdobné, tedy houpačky a skluzavka a domky. Navíc jsou u nich v                
oblibě lanové prvky a různé adrenalinové prvky.  

Příklady obrázků:  

 

 

27 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

 

 

28 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

 

 

29 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

Aktuální dotační možnosti 
Nadace ČEZ 

Oranžové hřiště 2020  
Zaměření  

Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a kompletní           
rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či jiných hřišť . Podmínkou je          
veřejná přístupnost  hřiště.  

Žadatel  

Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se sídlem v České            
republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami.  

Výše příspěvku  

Maximální výše nadačního příspěvku je 2.000.000 Kč. Náklady na projektovou dokumentaci 
Oranžového hřiště nesmí přesáhnout 15% z celkové výše nadačního příspěvku.  

Příjem žádostí 

Příjem žádostí je od 6. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

Povinnosti příjemce nadačního příspěvku  

Každé hřiště by mělo být označeno cedulí s označením „Oranžové hřiště. Příjemce            
nadačního příspěvku zodpovídá za údržbu a bezpečnost hřiště po dobu nejméně 5 let. 

http://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste.html 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Podpora obnovy a rozvoje venkova / Podpora rozvoje 
regionů 2020 / Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku  
Zaměření  

Podpora akcí s výstupy sloužícími široké veřejnosti , jejichž provoz je hrazen z obecního             
rozpočtu, jejich užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné . Výstupy nesmí být            
komerčně využívány a sloužit k provozování ekonomické činnosti. Jde především o obnovu            
nebo vybudování veřejných hřišť, sportovišť a dětských hřišť.  

Žadatel  

Účastník podprogramu může být obec do 3000 obyvatel. Obec musí mít zpracovaný a             
zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument.  

30 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Výše příspěvku  

Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů            
akce. Dolní limit dotace na jednu akci činí 100 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí                  
2 mil. Kč .  

Uznatelné náklady 

● vybudování, rekonstrukce nebo modernizace hřišť (hřiště víceúčelové nebo        
multifunkční, workoutové hřiště, parkourové hřiště, fotbalové hřiště, dětské hřiště), 

● vybudování, rekonstrukce nebo modernizace zázemí a sociálního zařízení (např.         
šatny, sprchy, toalety, střídačky (pevně zabudované) apod., v případě, že tyto práce            
jsou součástí aktivit uvedených v prvním odstavci, 

● oplocení, osvětlení hřiště, mobiliář (lavičky, odpadkové koše) v případě, že tyto práce            
jsou součástí aktivit uvedených v prvním odstavci. 

Příjem žádostí 

Žádosti se přijímaly od 4. 12. 2019 do 17. února 2020 (je potřeba počkat na další výzvu). 

Možnost spolufinancování 

Předmětnou akci nelze spolufinancovat z programů financovaných z prostředků EU, ale 
může být spolufinancována z rozpočtu kraje (celkem max. 85 % dotace, 15 % vlastní podíl). 

https://www.mmr.cz/getmedia/61762167-d685-4bd8-987a-45a0bb691ec8/_2020_vyzva_1_2
019_117D8210_PORV_1.pdf.aspx?ext=.pdf 

Colmex: Nadační fond zdravého životního stylu 

Dotace na fitness stroje 
Výše dotace až 55 % 

 

31 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 
Podmínky akce 

Konečná cena je včetně DPH. Cena zahrnuje montáž strojů i bonusů na travnatý povrch.              
Podmínka této konečné ceny je převzetí hřiště v den montáže. Klientem požadované            
vícepráce budou doúčtovány na základě dohodnutého rozpočtu. 

Nabízené varianty lze kombinovat, žádat na více lokalit, či rozdělovat na etapy a množství              
strojů pro určené lokality dle přání zákazníka. Montáž na jiný než travnatý povrch bude              
účtována dle specifikace projektu na základě odsouhlaseného rozpočtu. Do akční ceny není            
zahrnuta likvidace výkopku. 

Dotace na street workout 
Výše dotace až 55 %. 

 

32 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

Konečná cena je včetně dopravy a DPH, bez instalace. Instalaci nabízí firma za zvýhodněné              
ceny. Nabídku je možné kumulovat nebo rozdělit jak časově, tak i finančně s dodáním              
například na dvě etapy. Ke každé uvedené variantě je možno doobjednat za zvýhodněnou             
cenu betonáž, instalaci vybrané sestavy a dopadovou plochu včetně pokládky.  

Nadační fond zdravého životního stylu poskytuje finanční dotace každý rok (v červnu 2020 je              
vyčerpáno 72 žádostí z cca 90), od ledna 2021 bude vyhlášeno nové kolo. 

Dotační společnosti 
● http://narodnidotace.cz/dotace-detske-sportovni-hriste/ 
● https://www.dotacez.eu/dotace-na-detska-hriste-msmt 

2. Návrhová část 
 

Rozvoj jednotlivých hřišť ve variantách 
včetně návrhu investic 
Na základě výsledků ankety doporučujeme: 

1. V nejbližší době doplnit hřiště “u školy” o nové herní prvky, plot, zastínění a lavičky. 
2. V nejbližší době doplnit hřiště “u bytovek” o houpačky pro starší děti. 
3. Po převodu pozemku ÚZSVM č. 118/20 do majetku města (odhad do konce r. 2020), 

doplnit hřiště “u bytovek” o další herní prvky pro děti. Dále doporučujeme umístit na 
toto hřiště posilovací stroje pro seniory a více laviček.  

4. Doplnit další herní prvky (houpačky, skluzavku) na dětském hřišti “u stadionu” po 
domluvě s majiteli pozemku č. 122/1 (řešit se bude koupě části pozemku nebo jeho 
dlouhodobý pronájem). 

5. Do tří let vybudování nového hřiště v lokalitě “za hřbitovem” (výstavba by proběhla 
pouze v případě úspěšné žádosti o dotaci). 

33 

https://www.colmex.cz/produkty/dopadova-plocha/
http://narodnidotace.cz/dotace-detske-sportovni-hriste/
https://www.dotacez.eu/dotace-na-detska-hriste-msmt


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Doplnění prvků na hřišti “u školy” 

Varianta 1 
Multifunkční sestava Antoš: Pokuston 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/multifunkcni-sestavy/pokuston/ 
● pro děti věkové kategorie: 3+ 
● povinná dopadová plocha: 110 m2 
● materiál: akát 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 232.938 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 80.300 Kč  
● odhadované náklady celkem: 313.238 Kč 

Návrh umístění prvku: 

 

 

34 

https://www.trantos.cz/produkty/multifunkcni-sestavy/pokuston/


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Varianta 2 
Hřiště.cz: Aktivo 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/woody-doo/aktivo 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 
● povinná dopadová plocha: 116 m2 
● materiál: akát 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 280.115 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 84.680 Kč 
● odhadované náklady celkem: 364.795 Kč 

Návrh umístění prvku: 

 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 2 (1 PRVEK): 364.795 Kč 

35 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/woody-doo/aktivo


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Varianta 3 
Antoš: workoutová sestava s kruhy velká 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/sportovni-prvky/workoutova-sestava-s-kruhy-velka/ 
● pro děti věkové kategorie: 6+ 
● povinná dopadová plocha: 84 m2 
● materiál: akát 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 149.192 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 61.320 Kč 
● odhadované náklady celkem: 210.512 Kč 

 

Antoš: beranidlo 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/houpacky/beranidlo/ 
● pro děti věkové kategorie: 4+ 
● povinná dopadová plocha: 32 m2 
● materiál: akát 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 138.503 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 23.360 Kč 
● odhadované náklady celkem: 161.863 Kč 

 

 

 

36 

https://www.trantos.cz/produkty/sportovni-prvky/workoutova-sestava-s-kruhy-velka/
https://www.trantos.cz/produkty/houpacky/beranidlo/


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Návrh rozmístění prvků: 

 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 3 (2 PRVKY): 372.375 Kč 

Varianta 4 - minimalistická 
Tato varianta je nejvhodnější pro budoucí stěhování prvků. 

Bonita: řetězová čtyřhoupačka 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/retezova-ctyrhoupacka-kombi-01-celokovova/p2466 
● pro děti věkové kategorie: 2-15 let 
● povinná dopadová plocha: 45 m2 
● materiál: kov 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 43.159 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 32.850 Kč 
● závěsy + sedátka: cca 12.096 Kč 
● odhadované náklady celkem: 88.105 Kč 

37 

https://www.hriste-bonita.cz/retezova-ctyrhoupacka-kombi-01-celokovova/p2466


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 
Bonita: trampolína do země čtvercová 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/trampolina-do-zeme-tr-c180-b/p1912 
● pro děti věkové kategorie: 0-15 let 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 101.277 Kč 
● cena za 2 ks: 202.554 Kč 

 

Návrh umístění prvků: 

 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 4 (3 PRVKY): 290.659 Kč 

38 

https://www.hriste-bonita.cz/trampolina-do-zeme-tr-c180-b/p1912


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Doplnění houpačky na hřišti “u bytovek” 
Bonita: řetězová dvojhoupačka 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/retezova-dvojhoupacka-celokovova/p2449 
● pro děti věkové kategorie: 2-15 let 
● povinná dopadová plocha: 23 m2 
● materiál: kov 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 27.877 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 16.790 Kč 
● závěsy + sedátka: cca 6.000 Kč 
● odhadované náklady celkem: 50.667 Kč 

 

Návrh umístění: 

Umístění na pozemku města č. 118/7 za hnízdem na tříděný odpad: 

        

 

 

39 

https://www.hriste-bonita.cz/retezova-dvojhoupacka-celokovova/p2449


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Doplnění dalších herních prvků “u bytovek” 
Další doplňování herních/sportovních prvků v této lokalitě by proběhlo po převodu pozemku 
ÚZSVM č. 118/20 do majetku města a po diskuzi s veřejností. 

Varianta 1 
Bonita: houpadlo na pružině (auto) 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-auto-hp052k/p2883 
● pro děti věkové kategorie: 2-10 let 
● povinná dopadová plocha: postačí trávník 
● materiál: vysoce kvalitní plast HDPE 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 14.301 Kč 

 
Bonita: houpadlo na pružině (koník) 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-konik-hp010k/p274 
● pro děti věkové kategorie: 2-10 let 
● povinná dopadová plocha: postačí trávník 
● materiál: vysoce kvalitní plast HDPE 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 12.011 Kč 

40 

https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-auto-hp052k/p2883
https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-konik-hp010k/p274


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Bonita: vahadlová čtyřhoupačka 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/vahadlova-ctyrhoupacka-vh401kw-hneda/p1649 
● pro děti věkové kategorie: 2-10 let 
● povinná dopadová plocha: postačí trávník 
● materiál: pozinkovaná konstrukční ocel, sedáky vysoce kvalitní plast HDPE 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 22.218 Kč 

CELKOVÁ CENA (3 PRVKY): 48.530 Kč 

Návrh umístění: 

 

● 02 - pružinová houpačka 
● 03 - vahadlová houpačka 

 

 

 

41 

https://www.hriste-bonita.cz/vahadlova-ctyrhoupacka-vh401kw-hneda/p1649


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Varianta 2 
 

Hřiště.cz: Brosilo 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/brosilo 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● povinná dopadová plocha: 19 m2 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 13.870 Kč 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 47.069 Kč 
● odhadované náklady celkem: 60.939 Kč 

 

Hřiště.cz: Vekto 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/vekto 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● dopadová plocha: stačí trávník 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 85.668 Kč 

42 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/brosilo
https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/vekto


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Hřiště.cz: Balancilo I 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/balancilo-i 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● dopadová plocha: stačí trávník 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 16.456 Kč 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 2 (3 PRVKY): 163.063 Kč 

 

Návrh umístění prvků: 

 

 

43 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/balancilo-i


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Varianta 3 
 
Hřiště.cz: Pilko 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/pilko 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● povinná dopadová plocha: 50 m2 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 36.500 Kč 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 305.800 Kč 
● odhadované náklady celkem: 342.300 Kč 

Návrh umístění prvku: 

 

 

44 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/dikulo/pilko


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Doplnění herních prvků na dětském hřišti “u 
stadionu”  
Další doplňování herních prvků na hřišti u stadionu AFK by proběhlo po dohodě s majiteli 
pozemku č. 122/1 (řešit se bude koupě části pozemku nebo jeho dlouhodobý pronájem). 

Varianta 1 
Bonita: multifunkční prvek UNIVERSAL 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/universal-6u123k-w-celokovova/p1608 
● pro děti věkové kategorie: 3-15 let 
● povinná dopadová plocha: 45 m2 - již vybudována 
● materiál: pozinkovaná konstrukční ocel, HDPE, polyethylen (skluzavka) 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 139.893 Kč 

 
Bonita: houpadlo na pružině (oslík) 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-duo-oslik-hp225k/p2754 
● pro děti věkové kategorie: 2-10 let 

45 

https://www.hriste-bonita.cz/universal-6u123k-w-celokovova/p1608
https://www.hriste-bonita.cz/houpadlo-na-pruzine-duo-oslik-hp225k/p2754


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

● povinná dopadová plocha: postačí trávník 
● materiál: vysoce kvalitní plast HDPE 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 21.613 Kč 

Zároveň s novými prvky je potřeba přesunout stávající kovovou houpačku a pružinovou 
houpačku. Odhadované náklady 10.000 Kč. 

 

Návrh umístění: 

 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 1  (2 PRVKY): 171.506 Kč 

46 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Varianta 2 
Bonita: řetězová houpačka se skluzavkou 

 

● https://www.hriste-bonita.cz/retezova-houpacka-se-skluzavkou-rh150k-celokovova-v-
p-1-5-m/p2469 

● pro děti věkové kategorie: 2-15 let 
● povinná dopadová plocha: 45 m2 - již vybudována 
● materiál: pozinkovaná konstrukční ocel, sklolaminát (skluzavka) 
● závěsy + sedátko: cca 3.000 Kč 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 74.269 Kč 

Zároveň s novými prvky je potřeba přesunout stávající kovovou houpačku a pružinovou 
houpačku. Odhadované náklady 10.000 Kč. 

CELKOVÁ CENA VARIANTA 2 (2 PRVKY): 84.269 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

https://www.hriste-bonita.cz/retezova-houpacka-se-skluzavkou-rh150k-celokovova-v-p-1-5-m/p2469
https://www.hriste-bonita.cz/retezova-houpacka-se-skluzavkou-rh150k-celokovova-v-p-1-5-m/p2469


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Návrh umístění: 

 

 

Návrh výstavby nového hřiště “u hřbitova” 
Vzhledem k výsledku ankety navrhujeme umístit nové hřiště do lokality za hřbitovem na 
pozemky č. 125/167, 125/166 a 125/2. 

Varianta 1 
Hřiště.cz - fitness program 

Venkovní fitness Factory nabízí protažení a procvičení svalů celého těla na čerstvém 
vzduchu. Vybrané cviky a pohyby jsou jednoduché a člověku vlastní. Nabízí možnost zacvičit 
si v přírodě s využitím vlastní váhy těla, bez potřeby jiného náčiní. 

48 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/fitness-program/factory-fitness-program 
● pro lidi s výškou nad 1,4 m (věk 10+) 
● povinná dopadová plocha: 44,4 + 29,7 + 50,82 + 32,5 + 41,76 = 199,18 m2 
● dopadová plocha: cenově nejlépe vychází mulčovací kůra či štěpka, můžeme dodat 

vlastními silami 
● materiál: modřínové lepené hranoly, kov, protiskluzné pryžové povrchy 
● odhad ceny za vybudování dopadové plochy: 120.000 Kč 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 536.998 Kč 
● cena celkem: 656.998 Kč 

49 

https://www.hriste.cz/produkty/fitness-program/factory-fitness-program


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 
Hřiště.cz - Torid 3 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/torid-3 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● povinná dopadová plocha: 73 m2 
● materiál: akát, pozinkovaná ocel 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 349.327 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 53.290 Kč 
● odhadované náklady celkem: 402.617 Kč 

 
Variantní prvek: Hřiště.cz - Mikádo žebřík 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/woody-doo/mikado-zebrik 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● povinná dopadová plocha: 99 m2 
● materiál: akát, pozinkovaná ocel 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 337.711 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 72.270 Kč 
● Odhadované náklady celkem: 409.981 Kč 

50 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/torid-3
https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/woody-doo/mikado-zebrik


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Hřiště.cz - lanovka Feryl 2 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/feryl-2 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● plocha: 92 m2 (výška pádu 0,95 m, tj. postačí trávník) 
● materiál: akát, pozinkovaná ocel 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 232.804 Kč 

 
Hřiště.cz - hrazdy Barul 1 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/barul-1 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● plocha: 92 m2 (výška pádu 0,95 m, tj. postačí trávník) 
● materiál: akát, pozinkovaná ocel 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 28.677 Kč 

 

51 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/feryl-2
https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy-natura/barul-1


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Hřiště.cz - dvojhoupačka EWAN 

 

● https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy/ewan 
● pro děti věkové kategorie: 3-14 let 
● povinná dopadová plocha: 28 m2 
● materiál: akát, pozinkovaná ocel 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 20.440 Kč 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 75.504 Kč 
● odhadované náklady celkem: 95.944 Kč 

 
Hřiště.cz - lavička 

 

● cena za 1 ks včetně DPH a montáže: 12.826 Kč 
● 7 ks: 89.782 Kč 

52 

https://www.hriste.cz/produkty/detska-hriste/rob-roy/ewan


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Hřiště.cz - stůl 

 

● cena za 1 ks včetně DPH a montáže: 18.513 Kč 
● 2 ks: 37.026 Kč 

 
Hřiště.cz - odpadkový koš 

 

● cena za 1 ks včetně DPH a montáže: 10.769 Kč 
● 6ks: 64.614 Kč 

 
Hřiště.cz - stojan na kola 

 

● cena za 1 ks včetně DPH a montáže: 13.310 Kč 
● 2ks: 26.620 Kč 

53 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Plot 

délka: cca 170 m 

Bonita: branka 

● cena: 11.718 Kč včetně montáže a DPH / 1 ks / 2,06 m 
● 2 ks: 23.436 Kč 

 

 

Bonita: plotové pole 

● cena 2 bm (1 pole): 7.168 Kč včetně montáže a DPH 
● 83 ks: 594.944 Kč 

 

CENOVÝ ODHAD OPLOCENÍ CELÉ PLOCHY: 618.380 Kč 

Návrh rozmístění prvků: 

 

vysvětlivky: zelené puntíky = stromy (přibližně) 

54 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Cenový odhad varianta 1: 

● CENA ZA HERNÍ/SPORTOVNÍ PRVKY: 1.417.040 Kč včetně DPH 
● CENA ZA LAVIČKY/KOŠE/STOJANY NA KOLA/OPLOCENÍ VIZ VÝŠE: 

836.422 Kč 
● CENA CELKEM: 2.253.462 Kč včetně montáže a DPH 

Varianta 2 
Colmes - workoutová sestava California 

 

● https://www.colmex.cz/sluzby/dotacni-podpora-street-workout/ 
● povinná dopadová plocha: 40 m2 (instalují se gumové dlaždice 1.048 Kč bez 

DPH/m2) 
● cena včetně dopravy, bez instalace 
● instalace a betonáž sestavy (bez odvozu vykopané zeminy):  41.164 Kč včetně DPH 
● cena prvku včetně DPH: 119.990 Kč (s využitím dotace) 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 97.642 Kč 
● odhadované náklady celkem: 258.796 Kč 

 

55 

https://www.colmex.cz/sluzby/dotacni-podpora-street-workout/


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Antoš: Lanová pyramida K2 PRO 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/lanove-prvky/lanova-pyramida-k2-pro/ 
● pro děti věkové kategorie: 6+ 
● povinná dopadová plocha: 95 m2 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 225.471 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 69.350 Kč 
● odhadované náklady celkem: 294.821 Kč 

 

Antoš: Lanové centrum Zásada 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/lanove-prvky/lanove-centrum-zasada/ 
● pro děti věkové kategorie: 3+ 
● plocha: 114 m2 - bez požadavků 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 239.087 Kč 

56 

https://www.trantos.cz/produkty/lanove-prvky/lanova-pyramida-k2-pro/
https://www.trantos.cz/produkty/lanove-prvky/lanove-centrum-zasada/


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Antoš: Tvrz Rytířů Dračího řádu 

 
● https://www.trantos.cz/produkty/multifunkcni-sestavy/tvrz-rytiru-draciho-radu/ 
● pro děti věkové kategorie: 3+ 
● povinná dopadová plocha: 107 m2 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 375.980 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 78.110 Kč 
● odhadované náklady celkem: 454.090 Kč 

 
Antoš: houpačka Tarzan 

 

● https://www.trantos.cz/produkty/houpacky/tarzan/ 
● pro děti věkové kategorie: 4+ 
● povinná dopadová plocha: 30 m2 
● cena prvku včetně montáže a DPH: 37.773 Kč 
● odhadované náklady na vybudování dopadové plochy: 21.900 Kč 
● odhadované náklady celkem: 59.673 Kč 

Cenový odhad varianta 2: 

● CENA ZA HERNÍ/SPORTOVNÍ PRVKY: 1.306.467 Kč včetně DPH 
● CENA ZA LAVIČKY/KOŠE/STOJANY NA KOLA/OPLOCENÍ VIZ VÝŠE: 

836.422 Kč 
● CENA CELKEM: 2.142.889 Kč včetně montáže a DPH 

Návrh rozmístění prvků: 

57 

https://www.trantos.cz/produkty/multifunkcni-sestavy/tvrz-rytiru-draciho-radu/
https://www.trantos.cz/produkty/houpacky/tarzan/


Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

 

Návrh časového harmonogramu úprav 
2020 

● doplnění dvojhoupačky do lokality “u bytovek” v hodnotě cca 52 tis. Kč  

(v souladu s rozpočtem na rok 2020) 

● vytvoření projektu nového dětského a sportovního hřiště “u hřbitova”  

v hodnotě cca 30 tis. Kč (hrubý odhad) 

● v návaznosti na vyhlášené výzvy MMR podání žádosti o dotaci na vybudování 

nového hřiště v hodnotě cca 2,2 mil. Kč (listopad-prosinec 2020) 

 

2021 
● v závislosti na úspěchu žádosti o dotaci z MMR:  

- v případě úspěchu využití vlastních finančních zdrojů města na potřebnou 

spoluúčast (cca 600-800 tis. Kč),  

- v případě neúspěchu doplnění prvků na hřiště u školy z vlastních zdrojů v hodnotě 

300-450 tis. Kč 

● v případě neúspěchu u MMR žádost o dotaci z Nadace ČEZ na Oranžové hřiště na 

vybudování nového hřiště u hřbitova (minimální spoluúčast není stanovena) 

58 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

2022 
● po vyřešení majetkových záležitostí u pozemku pod hřištěm u stadionu doplnění 

prvků v navrhované hodnotě 85-170 tis. Kč podle vybrané varianty/diskuze s 

veřejností 

● workoutová sestava u hřbitova s možností dotace (např. Colmex) - vlastní investice 

cca 350 tis. Kč 

 

2023 
● po převodu pozemku u bytovek v Družstevní ulici do majetku města doplnění 

prvků v navrhované hodnotě 50-350 tis. Kč 

2024 
● v případě neúspěchu žádostí o dotaci postupné budování hřiště u hřbitova z 

vlastních zdrojů 

 

 

 

Inspirace z jiných obcí 

  

59 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

Havlíčkův Brod - parkour 

 

Vyškov - posilovací stroje 

 

Vyškov - dětské hřiště 

60 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

Vyškov - dětské hřiště 

 

Vyškov - dětské hřiště 

 

Vojkovice - dětské hřiště 

 

61 



Koncepce rozvoje dětských hřišť ve městě Veltrusy 

 

Zálezlice - dětské hřiště 

 

Černuc - dětské hřiště 

62 


